平成２3 年１０月１７日

 報道機関各位

                  岐阜大学経営企画部広報室
                        ℡  293－2009 Fax 293－3294
                     E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp

－ 岐阜大学環境月間行事 －

第３１回岐阜大学フォーラム「環境ユニバーシティフォーラム」

岐阜大学では，岐阜大学環境月間行事の一環として，「環境ユニバーシティ

フォーラム」を下記のとおり開催します。

市民の方に多数ご参加いただきたく，貴社の情報コーナーで紹介ください

ますようよろしくお取り計らい願います。また，当日の取材につきましても

併せてお願いいたします。

岐阜大学は，岐阜大学環境方針に基づき，環境に配慮した特色ある諸活動を継続

的に展開し，地域社会に貢献し，地域とともにありつづける大学として，平成２１

年１１月２７日に「環境ユニバーシティ」を宣言しました。

この宣言日に因んで毎年１１月を岐阜大学環境月間と定め，関連行事を展開して

います。

記

日 時  平成２３年１１月２日（水）１３時００分～１４時３０分

 会 場  岐阜大学講堂

 講 演  『清流長良川と黒い津波 －作家による水環境論－』

講師：松田悠八氏

代表作：『長良川―スタンドバイミー１９５０』

（作品社 2004 年）（第 3 回小島信夫文学賞受賞）

【本件に関する問い合わせ】

岐阜大学環境対策室 TEL：０５８－２９３－３２８８